



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

วันที่ 2 กันยายน 2568 มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุดผ่านสื่อมวลชน
จำนวน 3 เรื่อง ดังนี้

1. คอลัมน์ ข่าวสั้นทันโลก ส่งฟ้องหมอแอร์
2. "ดีเอสไอ" ส่งสำนวน 7 ตำรวจจรมัดข่มขืนชำรุดผิดค้นจับสาวห้ำส เสนออัยการสั่งฟ้อง
<https://mgronline.com/crime/detail/9680000083551>
3. คู่อ่วม'ป่านาย' เจ้าของบ่อนดอนเมือง 14 ปี กับ 129 เดือน
<https://www.naewna.com/local/911210>

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พึ่งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

ข่าวสั้นทันโลก

ส่งฟ้องหมอแอร์ : วันที่ 1 ก.ย. นายศักดิ์เกษม นิไพโรจน์ ผู้ตรวจการอัยการ ในฐานะโฆษกสำนักงานอัยการสูงสุด เผยคดีที่พนักงานสอบสวน บก.ปส.เบช.ปส. นำตัว พ.ต.อ.หญิง อัญชลี ชีระวงศ์ ฟ้าศาล หรือหมอแอร์ อายุ 46 ปี มายื่นคำร้องฝากขัง ต่อศาลอาญา ในความผิดฐานสมคบกันตั้งแต่สองคนขึ้นไปเพื่อกระทำความผิดร้ายแรงเกี่ยวกับยาเสพติดฯ และร่วมกันจำหน่ายวัตถุออกฤทธิ์ประเภทที่ 2 (ฟลูในตรา ชีแพน) โดยไม่ได้รับอนุญาต โดยมีพฤติการณ์ลักลอบนำวัตถุออกฤทธิ์ ออกนอกกระบอกและนำไปใช้ในทางที่ผิด พ.ต.อ.หญิง อัญชลียังถูกควบคุมตัวอยู่ในเรือนจำครบกำหนดฝากขังครั้งสุดท้ายในวันที่ 2 ก.ย.68 หากส่งฟ้องไม่ทันจะต้องปล่อยตัว ว่า วันนี้พนักงานสอบสวนยังไม่สามารถรวบรวมพยานอันเป็นสาระสำคัญให้ครบถ้วน และส่งสำนวนการสอบสวนให้พนักงานอัยการดำเนินการได้ทัน ขอเลื่อนส่งสำนวนภายในวันที่ 2 ก.ย. เมื่อเวลาให้อัยการพิจารณาสำนวนส่งฟ้องศาลให้ทันก่อน 16.30 น. มั่นใจว่าอัยการเก่งและมีศักยภาพสามารถพิจารณาได้ทันก่อนกำหนดครบฝากขังของผู้ต้องหาแน่นอน.

"ดีเอสไอ" ส่งสำนวน 7 ตำรวจรวมตัวหนุมซ้ำบรรณคดีค้นจับสาหัส เสนออัยการสั่งฟ้อง

 mgronline.com/crime/detail/9680000083551

September 1, 2025



MGR Online - กองกิจการอำนวยความยุติธรรม ดีเอสไอ ส่งสำนวนเสนออัยการสั่งฟ้อง 7 เจ้าหน้าที่ตำรวจจราจรทำร้ายร่างกายหนุมมาสด้าแดงผิดค้นอากรสาหัส

วันนี้ (1 ก.ย.) คณะพนักงานสอบสวนคดีพิเศษ กองกิจการอำนวยความยุติธรรม ได้นำสำนวนคดีพิเศษที่ 134/2567 กรณี นายธนา นพ เกิดศรี ถูกเจ้าหน้าที่ตำรวจจราจรกลางทำร้ายร่างกายจนได้รับบาดเจ็บสาหัส พร้อมตัวผู้ต้องหาซึ่งเป็นเจ้าหน้าที่ตำรวจ จำนวน 7 ราย เสนอความเห็นควรสั่งฟ้องผู้ต้องหาทั้งหมดฐาน “ร่วมกันเป็นเจ้าพนักงานปฏิบัติหน้าที่หรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ เพื่อให้เกิดความเสียหายแก่ผู้อื่นหรือประชาชน ร่วมกันเป็นเจ้าหน้าที่ของรัฐ กระทำทรมาน ร่วมกันทำร้ายร่างกายผู้อื่นจนเป็นเหตุให้ได้รับอันตรายสาหัส ร่วมกันข่มขืนใจผู้อื่นให้กระทำการใดไม่กระทำการใด หรือจำยอมต่อสิ่งใด โดยทำให้กลัวว่าจะเกิดอันตรายต่อชีวิต ร่างกาย เสรีภาพ ของผู้ถูกข่มขืนใจนั้น โดยรวมกระทำความผิดด้วยกันตั้งแต่ห้าคนขึ้นไป และร่วมกันหน่วงเหนี่ยวหรือกักขังผู้อื่นหรือกระทำความด้วยประการใดให้ผู้อื่นปราศจากเสรีภาพในร่างกายเป็นเหตุให้ผู้อื่นได้รับอันตรายสาหัส” ตามพระราชบัญญัติป้องกันและปราบปรามการทรมานและการกระทำให้นับบุคคลสูญหาย พ.ศ. 2565 ให้พนักงานอัยการสำนักงานอัยการคดีปราบปรามทุจริต สำนักงานอัยการสูงสุด พิจารณาดำเนินการตามกฎหมายต่อไป

คดีดังกล่าว กรมสอบสวนคดีพิเศษ (ดีเอสไอ) ได้ดำเนินการสืบสวนสอบสวนกรณีเจ้าหน้าที่ตำรวจกองบังคับการตำรวจจราจร (บก.จร.) สก๊อตบรรณนตมาสด้าสีแดงผิดค้นและได้ร่วมกันทำร้ายร่างกาย นายธนา นพ อายุ 33 ปี บาดเจ็บสาหัส โดยเกิดเหตุเมื่อช่วงกลางดึกของวันที่ 4 ธ.ค.67 ที่บริเวณถนนเกษตร-นวมินทร์ ต่อมา พ.ต.ต.ยุทธนา แพรดำ อธิบดีกรมสอบสวนคดีพิเศษ ได้อนุมัติให้ กองกิจการอำนวยความยุติธรรม ทำการสอบสวนกรณีดังกล่าวเป็นคดีพิเศษที่ 134/2567 คณะพนักงานสอบสวนคดีพิเศษ และคณะพนักงานอัยการ ตรวจสอบและกำกับการสอบสวน ได้ร่วมกันพิจารณาพยานหลักฐานและฐานความผิดแก่ผู้ต้องหาที่เกี่ยวข้อง โดยมีมติแจ้งข้อกล่าวหาแก่เจ้าหน้าที่ตำรวจจราจรทั้ง 7 นาย เมื่อวันที่ 9 ก.ค.68 ที่ผ่านมา โดยผู้ต้องหาทั้ง 7 ราย ให้การปฏิเสธทุกข้อกล่าวหา และเปิดโอกาสให้ผู้ต้องหาทั้ง 7 ราย นำพยานหลักฐาน มาพิสูจน์ความบริสุทธิ์เพื่อประกอบสำนวนการสอบสวน

คุกอ่วม'ป่านวย' เจ้าของบ่อนดอนเมือง 14 ปี กับ 129 เดือน

naewna.com/local/911210



เมื่อวันที่ 1 กันยายน 2568 ที่ศาลแขวงดอนเมือง ศูนย์ราชการฯ ถ.แจ้งวัฒนะ พนักงานอัยการ ฝ่ายคดีศาลแขวงดอนเมือง ได้เป็นโจทก์ฟ้องด้วยวาจา นายอำนวย เกียรติดอนเมือง หรือ ป่านวย ดอนเมือง อายุ 69 ปี เจ้าของบ่อนพนัน ใน ซ.สร่งประภา 1 ย่านดอนเมือง ผู้ต้องหาตามจับ ศาลแขวงดอนเมือง และศาลอาญา รวม 8 หมายถึงในความผิดฐานเป็นผู้จัดให้มีการเล่นการพนัน และหลบหนีศาล ตาม พ.ร.บ.การพนัน , พ.ร.บ.เข้าเมือง

นายอำนวยจำเลยให้การรับสารภาพ

ศาลจึงมีคำพิพากษาหลายสำนวนในวันนี้

คดีหมายเลขดำที่ อ.107/2568 (คดีล่าสุดที่ยังไม่พิจารณา) ปรากฏว่า จำเลย รับสารภาพ ศาลลดโทษกึ่ง รวมจำคุก 8 ปี 96 เดือน ทั้งนี้ ให้จำเลยรับโทษไม่เกิน 10 ปี ซึ่งทางจำเลยจะได้ยื่นขออุทธรณ์เพื่อลดโทษ ภายในระยะเวลาที่กำหนด

สำหรับอีก 4 คดี ความผิดเกี่ยวกับ พ.ร.บ.การพนัน ซึ่งศาลชั้นต้นพิพากษาลงโทษ จำคุกจำเลย รวม 6 ปี 24 เดือน และอยู่ระหว่างการอุทธรณ์ บัดนี้จำเลยให้การ รับสารภาพ และจะขอยื่นคัดคำพิพากษาศาลชั้นต้น เพื่อขอถอนอุทธรณ์ที่ขอรับโทษน้อยลง

ดังนั้นในวันนี้ ศาลได้ออกหมายขังจำเลยระหว่างอุทธรณ์ พร้อมกับการออกหมายขัง รับโทษ จำคุกเมื่อคดีถึงที่สุด ในคดีหมายเลขแดงที่ อ.1631/2565 จำคุก 9 เดือน รวมๆ ความผิดของนายอำนวย ศาลได้พิพากษาลงโทษในความผิดตาม พ.ร.บ.การพนันฯ และ พ.ร.บ.คนเข้าเมือง รวมทั้งสิ้น 14 ปี 129 เดือน

หลังจากนั้นเจ้าหน้าที่ราชทัณฑ์ควบคุมตัวนายอำนวย ไปคุมขังยังเรือนจำพิเศษกรุงเทพฯ ต่อไป